Почалося все з перемоги у Петрограді жовтневого більшовицького заколоту, а також

громадянської війни та інтервенції, які пішли слідом за ним. Старий лад не здавався (серії змов,

диверсій і терористичних актів), і «правящей партии большевиков»(до речі, дуже малочисельній

спочатку!) доводилося захищатися. 7 (20) грудня 1917 р. В.І. Ленін писав Ф.Е. Дзержинському:

«Буржуазия, помещики и все богатые классы напрягают отчаянные усилия для подрыва революции,

которая должна обеспечивать интересы рабочих, трудящихся и эксплуатируемых масс…

Необходимы экстренные меры борьбы с контрреволюционерами и саботажниками.»